Willase orizinal en un pergamino de quarta en quadia de letea redonda en el archivo de
la villa de Talavein. ¥ aun tiene un pedazo Ao selly de cera en que hai un castillo y de olro
uncs flurones,

Toun 1, Ho
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Qui casa alena forzare echenli la suas en lierra; el si no oviere ca-
sas el forzador peche el duplo, que valian las casas al rencuroso; et si
non oviere de que pechar , prendalo al rencuroso, et metat lo en su pri-
sion , el sia ata tres nuf dias, et non pechare el pecho , non coma , nin
beba ata que muera.

Qui dixier a su vecino el delanl seyendo mentira, iurest, 6 otorguest,
peche un moravidi.

Qui alcalde dixiere tuerto, iudguest, peche un moravidi

Qui demandare otro fiador de salvo tal fiador li dé qui vala CC mora-
vidis, et si non dé dos que aya valia de C moravidis, et de sta fiadura
sea fecha al dia lunes en conceylo, et sea escripta, el de olra guisa non
vala, et si fiador nol diere vaya por ladron encarlado, et lodos los encar-
tados sean escriplos, et qui lo matera, 6 lo danare, non peche nada, et
dest escriplo tengala qui la carta tubera.

Qui preso fuere con furlo, 6 sin furto, sea aducho al conceylo, et qui
lo prisiere, si lo matera 6 lo dafiare ante que lo aduga, peche las colo—
nias, como de otro ombre muerto, el de exeat por enemigo.

Qui filo enparentado, qui nada non conosciere de part, ficiere por
que sea iusticiado, so padre et so madre non pechen por el nada.

Omme cuya veslia malare por omme de su casa por ende non peche
nada.

Cuya vestia 6 buey 0 vaca matare, iure con un vecino como es fuero de
la vila, por quanto iurare peche....... .. de can qui ombre matare, si el
can podiere dar, non peche por ende nada, si el can non diere peche al rey
omicidio plano, cuya vestia, qual quisiere huey, 0 vaca, ombre matare,
si el danador diere, non peche nada; si nol diere peche LX sueldos; si
sel moriero en es medio, dé el cuerpo; et si non ielo creieron, que es el
cuerpo iure con un veeino', asi como es escriplo, et non peche nada.

Qui madera viela, 0 techa de la vila, levare al aldea peche X moravi-
dis, et tornelo; et si tornar non quisiere, carrancado fuere, por fuero
pectet C. moravedis.

Cuyo parient malare , si vecino fuere de la vila, el parient fuere
mas cercano desafie por si et por todos sus parientes; et si 4 salvar lo
oviere, el salude por todos sus parientes; et desafiamiento, et saluda—
miento, esa feclo en conceylo & prengon ferido, et quando desla guisa
saludado fuere, non sea mas enemigo de los olros parientes.

Entre Medina et Atienza et Siguenza non ovo portazgo.

Qui entrare estremo de conceylo, 6 de carrera, 6 ysido pecte LX
sueldos a los alcaldes.

Qui vestia alquilare, si sel moriere , iure con otro quel el non morio
por svbre carga quel fizo, nin por su culpa, non la pecle.
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Que todas las colonias del sefior deve aver el iudez el sietimo, el con-
celo aya X moravidis pora manto, et el mayordomo XX mencales.

Qui su veslia ilare a cavalerizo , et de la nuet menos lo fallare, et
demandeiela luego ; et sil dixiere que & la vila enlrd, firmelo como es
fuero de la vila, et non la pecte ; et qui ganado curiare por soldada, 6
vez que a vila torne por iacer, es fuero, aya.

Omme 0 muler qui sin filos moriere sue bona heredarant sus pa—
rientes.

Qui su moro, 6 su mora tornare é christiano, herede su sefior, si filos
non oviere.

Ommes de Medina que fueren en cavalgada antes erechen é de pues
quinten.

Qui can matare de las espaldas adevant lo feriero el iurar quisiere
por lo qual queria com non pecte por el nada; et si non ficiere esto
peche.

Por sauueso manzello de XX menchales aius, @ por can ovello qui
lovo mala de X menchales & iusu, et por galgo otro tanto, et por todos
los otros canes de V menchales & iusu et desto sea con V sueldos.
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Fuaero de Cabanillas concedido cn el aiio de {124 por D. Alonso I el
Batallador.

Diceiunario geogrifico-histdrico publicado por la Real Academiade la Historia, tom. I, pig. 428,

ln nomine Domini nostri Jesu—Crisli. Ego Aldefonsus Dei gralia rex fa-
cio hane cartam de donativo vobis totos populatores qui venistis popula-
re in illa populatione de Cabanillas. Placuitl mihi libenti animo et spon—
tanea voluntate, et pro amore quod ibi finquelis, et populetis, cum bono
corde concedo et confirmo vobis, ut habeatis in tolas vestras faciendas
tales foros, quales fuerunt dali et concessi ad illos ad quos data fuit Cor-
nago. (1) Et quod habealis lolo mostro (2) termino sicut pertinet ad Ca-
banillas de illo congosto qui est de juso Tudela usque ad Cabanillas, et
de Cabanillas usque ad illam Alfondegam quae est juxta Foslinana. Et
quod ulla alvara de Tudela non faciat vobis de embargo de quantum ibi
est hermo et populato cum suis montibus et suis aquis. Et qui vobis fe—
cerit tortu vel contrarium, pectet mibi vel posteritati meae mille solidos.
Et mando quod hoe donativum habeatis, et possideatis illum salvam el se-
curum, et franeum, sicut superius seriptum est, vos et filii veslri et omnis
posteritas vestra, salva mea fidelitale et omni mea posleritale per sae—
cula cuncla: Amen. Facla carla era millesima cenlesima sexagesima se-
cunda in mense Febroario in villa quae dicitur Sos, regnante me Dei gra-
tia in Arazon, el in Castella, sive in Pampilona, el in Superarbi, el in Ri-
pacurza, Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Pelrus in Zaragoza.
Episcopus Sancius in Pampilona. Alius episcopus Sancius in Navera. Se-
nior Ferrand Garciez in Naxera. Senior Lope Garciez in Alagon. Alorela
in Ricla. Senior Encco Semenones in Calatayube. Senior Ferran Lopez
in Soria.

(1) Cornago, villa de la provincia de Saia. 8u fiero fué coneedidn & varios puellos. Por
mas diligeneias que hemos heelo no hemos pedido averiguar nada acerca de su existencia,
acaso se encuenfre olvidado en algun archivo.

(2)  Acaso vexlra,

Fuero de Araiciel otorgado en el aio de {125 por el rey D. Alfonso I el
Batallador.

Arcliivo de la Cimara de Comptos, cartulario 3.%, fol. 203

]n nomine Dei nostri Jesuchristi. Ego quidem Aldefonsus, Dei gratia,
rex facio hane cartam donacionis vobis totos populatores in Aranciel, vel
in antea ibi venistis populare. Placuit michi libenti animo el spontanea
voluntate, et quod ibi populelis, de bhono corde dono et concedo, quod
habealis tales fueros , quomodo habent illos de Cornaco (1), et insuper
dono vobis quod habealis illam aquam pro rigare in unoguoque mense 11
dies el I noctes de Centruneco, et de Corella, et de Alfaro: el dono et
concedo vobis, quod habeatis tolo vestro termino hiermo et populuto, -
sicut hodie illum habelis, et quomodo illum habuit in tempus de Mau—
[ TR .... Facla carta in era MCLXIII in mense augusti in illa popu—
lacione de Almacan, regnante me Aldefonso, Dei gralia, rex in Aragone
et in Pampilona, et in Castella, et in Suprarbi, et in Ripacurca. Episco-
po Stephano in Hosca. Episcopo Petro in Cesaraugusta. Episcopus Mi-
chael in Taracona. Episcopus Sancius in Irunia. Alius episcopus in Na—
jera. Joannes Didaz in Malonda. Galter de Guiduilla in Centroneco, Ma—
jorino in predicto Arancicle. Sancio Lopez de Sada, et Jassion de Sabolla,
testes. Ego Petrus de Petra Rubea hanc carlam scripsi et hoc sig-
num feci.

(1) Los fueros de Cornagn, de que hemes hablado en ol durumento anterier.

440

Fuero eoncedido en el ailo de 1126 por el rey D. Alfonso VH & los po-
bladores del barrio de S. Martin de Madrid (1)

Yepes, Cronica de la érden de S, Benito , tom, 1V, fol. &58.

'n Dei nomine. Ego Adefonsus Dei gratia rex Hispaniee, vobis abbali
S. Dominici , domino scilicet Ioanni, omnique congregationi eiusdem
loci, vobisque etiam priori S. Martini de Maidrit, videlicet domino Santio,
in domino salutem. Placuit nobis inspirante Deo facere vobis cartulam,
et nostrae authoritalis confirmationem, ut populetis vicum S. Martini de
Maidrit, secundum forum Burgi S. Dominici, vel S. Facundi, et possidea-
lis in perpetuum addeas vestras Valnegral, et Yillamnovam, et Xarama,
que beale memorie avus meus rex Adefonsus dedit vobis. De homini—
bus undecumque venerint, et illi homines qui ibi populati fuerint, sint
in polestate, et subiectione abbatis S. Dominici, et prioris S. Martini, et
nulli alio domino serviant, neque ab aliquo hominum opprimantur, nec
faciant vicinitatem in alio loco, sed permaneant in servitio, et libertale,
ac poleslate vestra, secundum consuetudinem pradictorum in perpetuum
Awmen. Et hanc populationem facite ad laudem, et honorem Dei , sicut
melins potuerilis, pro remedio anima@ me® , et parentum meorum.
Nullus homo sit ausus @mdificare domos ad contrarietalem vestram,
intra terminum S. Martini, et si aliquis hominum qui populaverit in ter-
ritorium ecclesiee S. Marlini, voluerit exire de vestro inre, veniat ad
priore S. Martini, dicatque ei, quod vult recedere, et vendere haredi—
tatem, el facturam domorum suarum: el si prior volueril emere omnia,